tularium. 

Expositis hactenus iis, quae pro statutis capituli nostri, 

ut primo loco pollicebamur, posuimus et haberi volumus, 

statuitur et prohibetur ultimo loco, ne aliquis beneficiatus 

capituli nostri, cuiuscunque fueèrit status aut dignitatis, eorum 

1 Wohl Antoniter S Hoſpitaliten vom hl. Antonius, vgl. Kirchen⸗ 

lexikon, 2. Aufl., Sp. 998. 

2Vielleicht — „Stationierer“, Sammler von Almoſen gegen Aus⸗ 

teilung der Indulgentiae stationariae, der Abläſſe, die auf den „stationes“ 
zu Rom gewonnen werden konnten. Diejenigen „Stationierer“, die eine 

päpſtliche Vollmacht beſaßen, dürften die privilegiati geweſen ſein. 
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quodcunque, quae modo communi consensu decreta sunt, im— 

postèrum témerario ausu exceèdere praesumat sub gravi poena 

reverendissimi ordinarii nostri et exclusionis à capitulo. Ne 
itaque huius constitutionis aut ordinationis nostrae series ali- 

quem nostrum aut capitulares fratres nostros in futurum 

supervenientes latere possit, praàesentia statutà posthac in 

omnibus et singulis capitularibus congregationibus anmuatim et 

ordinarie celebrandis per deécanum aut definitorem capituli 

nostri reliquis confratribus aut clericis beneficiatis de verbo 

ad verbum praelegi et ordine recitari debent, ut quisque, quod 

sui officii sit, exinde copiosius perspicere et meminisse queat 

neque ob ignorantiam eorum alicui in aliquo eorum delinquen- 
di facultas aut occasio praèéberi possit. 

Approbatio statutorum. 

Revisis porro statutis, ordinationibus seu consuetudinibus 

huiusmodi per decanum et capitulum in Bucheim modo prae— 

misso coacervatis eèt compositis, à iuris et aequitatis ratione 

non admodum discedentibus, tum etiam ad exeludendos variarum 

litium anfractus et ipsum clerum in officio, pace et tranquilli- 

tate continendum et conservandum accomodatis: 

nos itaque Fridericus, episcopus Herbipolensis et orien— 

talis Franciae dux supra nominatus, divinum cultum augere 
et animarum nobis commissarum salutem intensis desideriis 

affectantes, supplicationibus pro parte dictorum decani et 

capituli nobis humiliter factis inclinati, attendendo, quod alio- 

quin iusta petentibus iustus minime denegari debeat assensus, 

idcirco autoritate nostra ordinaria, qua in hac parte fungimur, 

ordinationés, statuta et consuetudines huiusmodi tanquam iustas 

et rationabiles Dei nomine in his seriptis ex certa scientia 

nostrà admittimus, autorizamus, approbamus, renovamus ac 

dictum capitulum seu fraternitatem Christi nomine in his 

scriptis de novo erigimus et confirmamus, volentes, ut prae- 

dictae ordinationes posthac plenariam vim et robur statutorum 

legitime et authentice factorum habere et ab ipsis clericis 

sub dicto capitulo beneficiatis, quatenus vel eos omneès simul 

vel unumquemque eorum sèeorsum concernunt, imposteérum 

firmiter et inviolabiliter teneri et adservari debeant, omnibus 

tamen iuribus nostris et successorum nostrorum salvis; in-
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hibentes districtissime omnibus et singulis clericis beneficiatis 

eiusdem capituli horum statutoöorum per nos confirmatorum 

neglectionem aut inobedientiam quovis modo attentandam; in 

praemissis vero culpabiles, inobedientes sive rebelles poenis et 

sententiis in dictis statutis expressis subiacere. Et nihilo— 
minus ad poenas per nos comminatas et alias graviores seu 

formidabiliores ad aliorum exemplum seu cautelam contra eos- 

dem excedentes et inobedientes procedemus. 

Pari ratione quoque inhibemus omnibus et singulis cuius- 

cunque ordinis vel conditionis, nobilibus vel plebeis utriusque 

sexus hominibus, ne dictum capitulum seu fraternitatem aut 

ipsius fratres circa processiones, praedicationes et officia divina 

aut alias aliquatenus verbis vel factis, directe vel indirecte, 

publice vel occulte molestent, impediant seu perturbent. 

Ne itaque ista annua congregatio sive celebratio capituli 

propter impedimentum ecclesiastici interdicti seu divinorum 

cessationem impediri valeat, ea omnia praefata die annuae 

celebrationis capituli a primis vesperis usque àd secundas in- 

clusive relaxamus, interdictis ob capturam aut intéeremptionem 

cleri duntaxat exceptis; reservantes nobis et successoribus 

nostris episcopis et nostro aàc ipsorum in spiritualibus vicario 

generali pro tempore existentibus potestatem et autori- 

tatem praedicta omnia et singula declarandi, corrigendi et 

emendandi in parte aut in toto, prout pro bono pacis et con— 

cordiae utilitate et honestate dictae fraternitatis videbitur ex- 

pedire. 

In fidem et testimonium evidens praemissorum sigillum 

vicariatus nostri praesentibus appendi curavimus. 

Datum et decretum in civitate nostra Herbipoli die lunae 

decima quarta mensis Aprilis anno à nativitate Christi mille- 

simo quingentesimo sexagesimo primo. 

Betreff: 1 Malter Kern, 

welches das wohlehrwürdige Landkapitel zu Bucheim in daſiger 

Mühle jährlich zu erheben hat.